(National Institute on Drug Abuse, NIDA). Se debe aplicar la consideración
clínica y el juicio profesional al resultado de cualquier prueba, en particular
cuando se indican resultados positivos preliminares.

6. Un resultado negativo no necesariamente indica que la muestra esté libre
de drogas. Se pueden obtener resultados negativos cuando hay droga
presente, pero se encuentra por debajo del nivel de corte de la prueba.

7. Es posible que esta prueba no distinga entre el fentanilo y otras sustancias
ilícitas. La prueba no distingue entre diferentes análogos de fentanilo y
ciertos medicamentos. Otros compuestos que se encuentran en las drogas
ilícitas pueden mostrar reactividad cruzada con el dispositivo de prueba. La

reactividad cruzada con otros análogos de fentanilo emergentes, como U-
47700, ciclopentilfentanilo, aún no se ha determinado.

Características de desempeño
Sensibilidad
La sensibilidad de la tira de prueba de fentanilo se determinó mediante controles
confirmados por GC/MS a la concentración en negativo, -75 %, -50 % de corte, -
25 % de corte, corte, +25 % de corte, +50 % de corte y 3 veces de corte. Los
resultados se resumen a continuación:

Conc. de droga
(Rango de corte) n FYL

- +
0% de corte 50 50 0

-50% de corte 50 50 0
-25 % de corte 50 50 0

Corte 50 22 28
+25% de corte 50 0 50
+50% de corte 50 0 50

+300% de corte 50 0 50
Especificidad
Los siguientes compuestos se introdujeron en agua, respectivamente, para
examinar la capacidad de la tira reactiva de fentanilo Rapid ResponseTM para
detectar el fentanilo y sus análogos relacionados. La concentración indicado en
la tabla representa la concentración de la sustancia a partir de la cual la tira
reactiva empieza a mostrar una mezcla de resultados positivos y negativos.

Compuestos relacionados con fentanilo 200
Acetil fentanilo 150 ng/mL Furanil fentanilo 500 ng/mL
Butiril fentanilo 700 ng/mL Ocfentanilo 500 ng/mL
Carfentanilo* 5,000 ng/mL p-Fluoro fentanilo 500 ng/mL

[…]

6. Un résultat négatif n’indique pas nécessairement qu’il n’y a pas de trace du
médicament dans l’échantillon. Des résultats négatifs peuvent être obtenus
lorsque le médicament est présent, mais que sa concentration est en
dessous du seuil de détection minimal.

7. Ce test peut ne pas permettre de distinguer le fentanyl de certaines autres

substances illicites.
8. Ce test ne fait pas la di�érence entre les di�érents analogues du fentanyl

et certains médicaments. D’autres composés, qui se trouvent dans des
drogues illicites, peuvent présenter une réactivité croisée avec le dispositif
du test. La réactivité croisée avec d'autres analogues émergents du
fentanyl, tel que l’U-47700, cyclopentyl-fentanyl, reste à être déterminée.

Caractéristiques de performance
Sensibilité :
La sensibilité de les bandelettes de détection du fentanyl Rapid Response™
(liquide/poudre) a été déterminée par l’analyse de témoins qui ont été confirmés
par GC/MS à la concentration négative, - 75 %, - 50 % du seuil, - 25 % du seuil,
au seuil, + 25 % du seuil, + 50 % du seuil et 3 fois le seuil. Les résultats obtenus
sont résumés ci-dessous :

Concentration de la drogue (Seuil
limite) n FYL

- +
0% du seuil 50 50 0

-50% du seuil 50 50 0
-25% du seuil 50 50 0

du seuil 50 22 28
+25% du seuil 50 0 50
+50% du seuil 50 0 50

+300% du seuil 50 0 50

Spécificité
Les composés suivants ont été introduits dans l'eau, de manière successive,
pour examiner la capacité des bandelettes de détection du fentanyl Rapid
ResponseTM de détecter le fentanyl et ses analogues. La concentration indiquée
dans le tableau représente la concentration de substance à laquelle la
bandelette réactive commencera à a�cher un mélange de résultats positifs et
négatifs.
*Le dispositif du test a été créé pour détecter la présence de fentanyl dans des
substances solides ou liquides suspectes. D’autres composés, qui se trouvent
dans des drogues illicites, peuvent présenter une réactivité croisée avec le